ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ
ШЁМЁРШЁ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГЕ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ШЕМУРШИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ШЁМЁРШЁ

МУНИЦИПАЛЛĂ
ОКРУГĔН АДМИНИСТРАЦИЙ,

ЙЫШĂНУ

«___»___________20     №____

Шёмёршё ял.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕМУРШИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» января 2023 г.   № 21

село Шемурша

О внесении изменений в Устав

муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

«Большебуяновская основная

общеобразовательная школа»

Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики

В целях приведения нормативно-правовых актов Шемуршинского муниципального

округа Чувашской Республики в соответствие с действующим законодательством

Российской Федерации администрация Шемуршинского муниципального округа

постановляет:

1. Внести в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Большебуяновская основная общеобразовательная школа» Шемуршинского

муниципального округа Чувашской Республики, утвержденный постановлением

администрации Шемуршинского муниципального округа от 23 декабря 2022 г. № 4 (далее

– Устав) следующие изменения:

Пункт 1.3.  раздела 1 Устава изложить в следующей редакции:

«1.3. Полное наименование Бюджетного учреждения:

на русском языке: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Большебуяновская основная общеобразовательная школа» Шемуршинского

муниципального округа Чувашской Республики;

на чувашском языке: Пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан муниципаллă бюджетлǎ вĕренÿ

учрежденийĕ «Чǎваш Республикин Шǎмǎршǎ муниципаллă округĕн Васанти пĕтĕмĕшле

пĕлÿ паракан тĕп шкул».

Сокращенное наименование Бюджетного учреждения:

 на русском языке: МБОУ «Большебуяновская ООШ»;

 на чувашском языке ПППМБВУ ««Васанти  ПППТШ».

2. Делегировать полномочия по регистрации Устава муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Большебуяновская основная общеобразовательная

школа» Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики в налоговых и

иных органах директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Большебуяновская основная общеобразовательная школа» Шемуршинского

муниципального округа Чувашской Республики Кузнецовой Екатерине Александровне.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Шемуршинского

муниципального округа                                                    А.В.Чамеев